
ZARZĄDZENIE NR 569/2012
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA

z dnia 17 lipca 2012 r.

w sprawie powierzenia Zastępcy Prezydenta Miasta Wałbrzycha określonych spraw gminy do prowadzenia 
w imieniu Prezydenta Miasta Wałbrzycha 

Na podstawie art. 33 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powierza się Panu Zygmuntowi Nowaczykowi -Zastępcy Prezydenta Miasta Wałbrzych a do 
prowadzenia w imieniu Prezydenta Miasta Wałbrzycha następujące sprawy należące do zakresu działania Gminy 
Wałbrzych: 

1) edukacji publicznej, 

2) ochrony zdrowia, 

3) pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych, 

4) kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, 

5) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

6) kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, 

7) polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i prawnej, 

8) współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 
234, poz. 1536 z późn. zm.), 

9) wynikające z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. 2007 r. Nr 70 poz. 473 z późn. zm.), 

10) wynikające z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2009 
r. Nr 1 poz. 7 z późn. zm.), 

11) wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 
1493 z późn. zm.), 

12) wynikające z ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. Nr 71, poz. 734 z późn. 
zm.), 

13) zatwierdzanie regulaminu organizacyjnego, programu działalności i planu pracy na każdy rok 
Środowiskowego Domu Samopomocy na podstawie rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. Nr 238 poz. 1586). 

§ 2. W zakresie realizacji spraw gminy określonych w § 1 powierzonych do prowadzenia w imieniu Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha Zastępcy Prezydenta Miasta Wałbrzycha należy ponadto: 

1) wykonywanie czynności w postępowaniach egzekucyjnych w administracji zgodnie z ustawą z dnia 17 czerwca 
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z późn. zm.), 
wystawianie i podpisywanie upomnień, tytułów egzekucyjnych, w tym wniosków o ich wycofanie, 
ograniczenie lub zawieszenie egzekucji, postanowień oraz rozpatrywanie zażaleń na postanowienia, 

2) zapewnienie realizacji kontroli zarządczej w podległych komórkach organizacyjnych i nadzorowanych 
jednostkach organizacyjnych gminy, 

3) udzielanie zamówień publicznych oraz nadzór nad realizacją zawartych umów, 

4) współpraca z radnymi oraz komisjami Rady Miejskiej, w tym w szczególności przygotowywanie odpowiedzi 
na zapytania, wnioski i interpelacje oraz wystąpienia komisji, a także nadzór nad sposobem ich realizacji, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: C689EAAF-079C-45DA-8F8F-23F1DC25F8B5. Projekt



5) nadzór nad przygotowywaniem oraz przedkładaniem projektów aktów normatywnych organom gminy, jak 
również sprawowanie nadzoru nad ich wykonaniem, 

6) udział w przygotowywaniu projektów programów społecznych i gospodarczych oraz przedkładanie tych 
projektów organom gminy, jak również nadzór nad ich realizacją, 

7) inicjowanie i nadzór nad opracowywaniem wniosków na pozyskiwanie środków finansowych z funduszy 
krajowych i zagranicznych na realizację powierzonych zadań gminy, 

8) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi, społecznymi i zawodowymi, stowarzyszeniami, instytucjami 
i organami państwowymi oraz samorządu terytorialnego, 

9) udział w sesjach Rady Miejskiej Wałbrzycha, posiedzeniach komisji oraz naradach zwoływanych przez organy 
samorządowe, 

10) rozpatrywanie skarg w sprawach z zakresu realizowanych zadań, 

11) nadzór nad realizacją przepisów dotyczących udzielania informacji publicznej w podległych komórkach 
organizacyjnych Urzędu Miejskiego i jednostkach organizacyjnych gminy, 

§ 3. Traci moc Zarządzenie nr 1288/11 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 4 listopada 2011 r. z późn. zm. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

Strona 2Id: C689EAAF-079C-45DA-8F8F-23F1DC25F8B5. Projekt
—————————————————————————————————————————————————————————




